
 
 
 

 

                                                              

IL RETTORE 

 

DECRETO N. 294 del 26/06/2025 

 
Visto il Decreto interministeriale del 17 aprile 2003, recante criteri e procedure di accreditamento dei 
corsi di studio a distanza delle università statali e non statali e delle istituzioni universitarie, abilitate a 
rilasciare titoli accademici, di cui all’art. 3 del decreto 3 novembre 1999 n. 509; 

Vista il D.M. n. 1154/2021 – Autovalutazione, valutazione, accreditamento iniziale e periodico delle 
sedi e dei corsi di studio; 

Visto che l’art. 24, comma 6, della Legge n. 240/2010 prevede “Nell’ambito delle risorse disponibili 
per la programmazione, fermo restando quanto previsto dall'articolo 18, comma 2, dalla data di entrata 
in vigore della presente legge e fino al 31 dicembre del quattordicesimo anno successivo, la procedura 
di cui al comma 5 può essere utilizzata per la chiamata nel ruolo di professore di prima e seconda fascia 
di professori di seconda fascia e ricercatori a tempo indeterminato in servizio nell'università medesima, 
che abbiano conseguito l'abilitazione scientifica di cui all'articolo 16”; 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso s.r.l.; 

Letta la delibera del Senato Accademico del 20/03/2025 con la quale ha espresso parere favorevole in 
merito all’attivazione di n. 1 procedura selettiva interna nel Gruppo scientifico-disciplinare 12/GIUR-
17 - Filosofia del Diritto – SSD GIUR-17/A - Filosofia del Diritto, riservata ai professori di II fascia in 
servizio presso l’Ateneo che, allo stato, hanno conseguito l’abilitazione scientifica in I fascia; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27/03/2025, con la quale sono state stanziate le 
risorse per la chiamata in ruolo dei professori di II fascia, abilitati alla I fascia; 

Visto il Decreto Rettorale n. 217 del 12/05/2025 con il quale è stata avviata la procedura selettiva interna 
riservata agli abilitati in I fascia, in servizio presso l’Università Telematica Pegaso, nel Gruppo 
scientifico-disciplinare 12/GIUR-17 - Filosofia del Diritto – SSD GIUR-17/A - Filosofia del Diritto - 
per la chiamata di n. 1 Professore Ordinario nel Gruppo scientifico-disciplinare 12/GIUR-17 - Filosofia 
del Diritto – SSD GIUR-17/A - Filosofia del Diritto; 

Atteso che con il medesimo Decreto Rettorale n. 217/2025 è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice della procedura selettiva in parola; 

Preso atto dei verbali riprodotti dalla suddetta Commissione Giudicatrice; 
 
Ritenuto che la massima visibilità del presente decreto possa essere data mediante la pubblicazione sul 
sito istituzionale di Ateneo, nella sezione “Ateneo/Bandi e concorsi”; 
 
Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati; 

D E C R E T A 



 
 
 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della Commissione Giudicatrice della procedura selettiva interna riservata agli 
abilitati in I fascia, in servizio presso l’Università Telematica Pegaso, nel Gruppo scientifico-disciplinare 
12/GIUR-17 - Filosofia del Diritto – SSD GIUR-17/A - Filosofia del Diritto - per la chiamata di n. 1 
Professore Ordinario nel Gruppo scientifico-disciplinare 12/GIUR-17 - Filosofia del Diritto – SSD 
GIUR-17/A - Filosofia del Diritto, il cui bando è stato emanato con Decreto Rettorale n. 217 del 
12/05/2025. 

 

Art. 2 

Per l’effetto, il Prof. Carlo Lottieri, nato a , è dichiarato 
idoneo a svolgere le funzioni di professore di I fascia per il Gruppo Scientifico Disciplinare 12/GIUR-
17 - Filosofia del Diritto – SSD GIUR-17/A - Filosofia del Diritto. 

     

Art. 3 

Considerate le esigenze dell’Ateneo, il presente decreto si trasmette ai competenti uffici, unitamente ai 
verbali della Commissione, ai fini degli adempimenti connessi e conseguenti. 

 

Art. 4 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale nella sezione “Ateneo/Bandi e Concorsi”. 
  
 
       Il Rettore 

                                                                                                             F.to (Prof. Pierpaolo Limone) 

 




